令和 3年 6月 28日

会員 各位

岩手県薬剤師会 薬局ビジョン推進委員会

委員長  村井 利昭

地域連携薬局及び専門医療機関連携薬局の認定申請等について（お知らせ）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、岩手県保健福祉部から、本県での地域連携薬局及び専門医療機関連携薬局の認定申請及

び認定更新申請に関する通知がありました。詳細につきましては、岩手県ホームページ（下記を

参照ください）をご覧のうえ、ご対応いただきますようお知らせいたします。

なお、当会ホームページ（会員向け➡保険薬局関連情報）にも当該通知等を掲載しております

ことを申し添えます。

記

【地域連携薬局及び専門医療機関連携薬局の認定申請手続きについて】

（岩手県HP トップページ ➡ くらし・環境 ➡ 医療 ➡ 薬務 ➡ 当該ページ）

○制度概要

https://www.pref.iwate.jp/kurashikankyou/iryou/yakumu/iyakuhin/1043568.html

○申請方法

https://www.pref.iwate.jp/kurashikankyou/iryou/yakumu/iyakuhin/1043574.html

岩手県における申請手続きの流れ

○新規認定申請

・ 申請書等を毎月 10 日(休日の場合には翌開庁日)までに薬局所在地を所管する保

健所（ただし、盛岡市に所在する薬局に関する申請は、県央保健所）へ提出

・ 形式審査後、健康国保課へ進達し、審査、認定（翌月 1日付け）

・ 保健所に認定証を送付。申請者へ交付。

○認定更新申請

・ 申請書等を認定満了月 10 日(休日の場合には翌開庁日)までに薬局所在地を所管

する保健所（ただし、盛岡市に所在する薬局に関する申請は、県央保健所）へ提出

・ 形式審査後、健康国保課へ進達し、審査、認定（翌月 1日付け）

・ 保健所に認定証を送付。申請者へ交付。

○事前申請について

  8月 1日付けの認定を希望される場合は、7月 12日(月)までに薬局を管轄する保健

 所(盛岡市に所在する薬局は、県央保健所)に申請してください。

以上